
Møte den 17. des 

Det oppsatte programmet ble endret denne kvelden. 

Presidenten tok oss med på en tur til jul i gamle dager, og fortalte om gamle tradisjober, isped historeir, og oppfordret 
oss til å videreføre gamle tradisjoner, ikke minst til barn og barnebarn. 

Det ble avholdt komitemøter, med gjennomgang etterpå. 

Møtet ble avsluttet med felles sang: Glade jul- --, hvorpå alle ønsket hverandre en riktig god jul. 

 

Møte den 10. des 

Denne kvelden ble det årlige "Råkåfisklaget" avholdt på tradisjonelt vis. 

Giax har vært så vennlige å stille sin kantine til disposisjon. 

President Torveig ønsket velkommen, og  valg av president for rotaryåret 2015- 2016 blei foretatt. 

Per Kristiansen ble enstemmig valgt! 

Klubbkomiteen ved inkomming president, Wictor Sandvold, overtok ledelsen, som ansvarlig for arrangementet. Fisken 
var god, loddsalget etterpå gikk også strykende, med bra overskudd. Underholdningen var på impuls og både vitser og 
sang, også solo, ble fremført. 

Noen bilder fra laget kan sees ved å KLIKKE HER.... 

 

Møte den 03. des 

Halvor og Anne Aaby har vært i St. Petersburg, ( okt 2012 ) og på møtet denne kvelden viste Halvor bilder og fortalte 
om turen. De reiste med ”Nytt og Nyttig”, som de syntes hadde et bra opplegg til en relativt hyggelig pris. Vi fikk høre 
og se bilder fra steder de besøkte, både i selve byen og i området rundt. Bygningene fra Tsar tiden, er store- gedigne 
og gir et imponerende uttrykk. 

Her tar jeg med bare noen fakta- opplysniger om St. Petersburg. 

    Byen ble grunnlagt i 1703 av Peter den store. 

    Fikk navnet Petrograd i 1914. 

    Fikk navnet Leningrad i 1924. 

    Tilbake til St. Petersburg i 1991. 

    Var hovedstad frem til 1918. Har nesten 5 mill innbyggere og er dermed       Russlands nest største by. 

    Gjennomgikk 872 dagers beleiring under 2. verdenskrig, men ”falt” ikke. 

 

Møte den 26. nov 

http://webwiz12834.rotary.no/files/cms_userfile/Bilder_2013/Utflukter_mm/RAKAFISKLAG__10.pdf


Undervisningsinspektør Bjørg B. Knuts hadde kveldens foredrag, og 
gjorde oss kjent med Ringebu Voksenopplæring, - RVO. 

RVO har et omfattende tilbud.  Først og fremst: 

Grunnskoleopplæring til ungdom og voksne med hjemmel i Opplæringsloven 

    hvor retten til grunnskoleopplæring for voksne er hjemlet, og  videre rett       til spesialundervisning på 
grunnskolenivå. 

Voksenopplæringen i Ringebu ble formelt åpnet i 1991, i forbindelse med HVPU- reformen, men var allerede etablert i 
1987-1988. De holdt til i Kaupanger fra 1988, men flyttet til nåværende lokaler ( kontorlokalene til RVS ) i 2006- 2007. 

1. asylmottak var i 2002, og undervisning for flyktninger har opp gjennom årene vært en vesentlig aktivitet for RVO. ( 
ca 2000 flyktninger har vært innom ) 

Bjørg gikk gjennom de forskjellige tilbud som finnes ved voksenopplæringssentret. Dette forsøker jeg ikke å referere, 
med viser til hjemmesiden til Ringebu kommune: 

RVO kan nåes ved å følge denne linken… 

 

Møte den 19. nov 

 
 

http://www.ringebu.kommune.no/artikkel.aspx?MId1=686&AId=1054


Kveldens møte var lagt til nyoppusset Dale-Gudbrands Gard på Hundorp hvor stedets nye eier Jon Forr ønsket oss 
velkommen og geleidet oss ned i den gamle jordkjelleren under Tinghuset. Jordkjelleren her er gjort om til 
mikrobryggeri, og her holder tidligere norgesmester i ølbrygging, Gunnar Wiig til. Han ga oss en profesjonell og svært 
god orientering om kunsten å brygge øl- og forskjellig slags øl. Det så ut til atklubbens medlemmer satte stor pris på 
smaksprøvene! Bryggeriet heter Laagen Bryggeri og kan produsere 5-6000 l i uka. 

Etter besøket i bryggeriet fikk vi en omvisning og orientering i hovedhuset som er blitt pusset opp med nye farger, nye 
gulv og nye møbler. Foruten restauranten er det her 12 delikate, romslige overnattingsrom. I kjelleren er det en helt 
ny pub, en spesiell bar med bord og bardisk laget av redwood fra USA. 

Møtet ble avsluttet med kaffe og kake servert av daglig leder Borgny Sletten som har ansvaret for kjøkkenet og 
gjester. 

I presidentens fravær takket Wictor Sandvold for en svært trivelig og lærerik kveld. 
 

 

Besøk i bryggeriet 

 

Møte den 12. nov 

Leder av GIAX, Kristen Gunstad, besøkte klubben, og ga oss et 
interessant  innblikk i bedriften, hvor tittelen var satt til: "GIAX, tilbakeblikk og fokus fremover. " 

Et kort referat:   



Bedriften etablert i Ringebu i 1970 ut fra behovet for attføring og også basert på dette, samt div inntektsbringende 
produkter. 

1975 ble avdeling med mekanisk produksjon etablert i Lom. 

1975, etablering på Dombås, vesentlig trebearbeiding. 

1988, etablering på Otta, småskalaproduksjon. 

Giax ble stor og uoversiktlig med en del turbulens og stridigheter  i årene fremover, kjent fra medieoppslag. 

Svært store ordrer til forsvaret i denne perioden med bla. Camp- utstyret. 

2008-2010 preget av økonomisk nedtur, strategiprosess, kjøp av bygningsmasse og Bjørklund. ( ostehøvel) ,ny 
organisasjonsmodell, emisjon 2010. 

2011-2012, nytt styre som nå er politisk uavhengig, med styremedlemmer med erfaringsbakgrunn fra næringslivet.  
Ny emisjon 2013, lønnsomhet og utvikling i fokus, styrke salg og markedsføring, stram kostnads- og inntektstyring, 
samt sterkt fokus på samarbeid, individuelle krav, gjensidig respekt ovenfor arbeidskollegaer og bedriften. 

Lom og Dombås legges ned fra nyttår. 

Attføringsdelen av Giax har alltid vært en viktig del av bedriften. Vi fikk også høre om regler, synspunkter og 
perspektiver på dette, uten at jeg vil prøve å referere noe av dette. 

Ref:  BH 

 

Møte den 05. nov 
Møtet var avsatt til president Torveig, som refererte og orienterte fra distriktskonferansen på Hamar. 

Konferansen foregikk i tradisjonelle former, med bl.a. hilsninger og "kloke ord" fra repr. for RI - presidenten, hilsener 
fra repr. fra de nordiske landene, fra InnerWheel og fra RotarAct (ungdom). 

Det er tradisjon for gode og interessante foredrag under distriktskonferansen, slik også i år. 

Det nevnes: 

 Leder for Regnskogfondet, Dag Hareide, snakket om arbeid for miljøet og for en rettferdig fordeling av 
naturressursene. 

 Kvalitetssikring av ulike serviceprosjekter, seniorrådgiver i NORAD Inger Brodal. Gjennom enkle 
eksempler og plansjer ga seniorrådgiver i NORAD, Inger Brodal, oss en kortfattet innføring i 
prosjektplanlegging, kvalitetssikring og oppfølging av ulike bistands- og serviceprosjekter. 

 Forsker og arvtaker Laila Bokhari, ga oss et innblikk i hvorledes enkeltmennesker og enkeltfamilierkan 
påvirke leveforholdene i et helt lokalsamfunn.  (ryefabrikk og skole i Pakistan) 

 Folkehelse i et globalt perspektiv v/Werner Christie. Werner Christie ga oss et meget innsiktsfullt 
innblikk i folkehelsesituasjonen i et globalt perspektiv. 

Ungdomsutvekslingen, med presentasjon av alle landets gjestestudenter, samt mange av de norske som har vært ute, 
er alltid et høydepunkt som ofte kan gi tilhørerne litt fukt i øyekroken. Bente Akre har ansvar for å koordinere 
ungdomsutvekslingen ikke bare innen distrikt 2305, men også for ”multidistriktet” Norge, dvs på vegne av NORFO, 
Norsk Rotary Forum. 

Kvelden er avsatt til middiag og festlig lag. 

Søndag er årsmøtedag, med ref. og godkjenninger av regnskap og rapporter fra ymse, bl.a ble det vedtatt noen 
lovforslag som også får virkning for klubbene.  Wictor referete fra søndagen. 
 

 



Møte den 29.okt 

Klubbmedlem Aina Henden stod for kveldens program, som var: 

"Min nye jobb som skoleleiar i Sør- Fron kommune." 

Aina gjennomgikk organisering av skoleverksemda i SF etter endringer, 

Liene oppvekstsenter er nedlagt, og elever overført til Midtbygda skole. Liene skal fortsette som barnehage, og må 
ombygges for dette formål. Barnehage også på de to gjenværende oppvekstsentra, dvs. Midtbygda og Harpefoss. 

I tillegg til å orientere om organiseringa, ble nye metoder for undervisning og innhold berørt. 

Som skoleleiar, har Aina bl. a. ansvaret for:  Felles planverk, virksomhetsplaner, handlingsplaner, felles ordensregler, 
arbeidsplaner, pers. ressursene, budsjett, IKT- plan mm. 

Kunskapsløftet, som departementet utgir, ble også berørt. 

Takk til Aina, som klart har fått en utfordrende og svært viktig jobb å ivareta. og vi kan bare ønske lykke til. 

Ref: BH 

 

Møte den 22. okt 

Arne Gilleberg, som er medlem i Ringebu RK, snakket denne kvelden 
om Trastad gård, Nord- Norges Åndsvakehjem 1954- 1991. 

Som navnet viser, var opprinnelsen til institusjonen, gården Trastad, som ligger i Kvæfjord kommune. 



Lokalt initiativ og ildsjeler, gikk i bresjen for at hjemmet ble reist. 

Dette ble etter hvert en svært stor arbeidsplass, som vel også kunne betegnes som en hjørnesteinsbedrift i 
kommunen. 

Det var stadige utvidelser, og etter hvert 8 paviljonger for pasienter. I tillegg kom det til funksjonærboliger, festsal/ 
gymsal mm. 

På det meste var det ca. 300 ansatte, og 400 pasienter. 

Skolebygg, verksteder mm medførte også aktiviteter på f.eks. det kunstneriske, slik at hele institusjonen også på et vis 
ble et lite samfunn i samfunnet. 

Arne var svært godt kjent med stedet, da hans far  Johannes, i en årrekke var bestyrer av stedet. Moren Else var også 
involvert. 

På sluttet av foredraget vise Arne film, som både ga innblikk i prosesses med oppbygging, hvordan det hele ble, samt 
innblikk fra livet på hjemmet. 

Hele stedet ble nedlagt da den store reformen ble vedtatt og gjennomført, hvor alle skulle tilbakeføres til sine 
hjemsteder, og anvaret ble overført til den enkelte kommune. 

Hvorvidt dette var en god eller dårlig reform for de det gjaldt, får bare henge i lufta..? 

Ref: BH 

 

Møte den 15. okt 

Denne kvelden besøker vi Vegvesenets lokaler i Åmillom, hvor Øyvind 
Moshagen tok i mot, og ga oss en interessant og svært opplysende orientering og E6 prosjektet fra Biri til Otta. 

Moshagen fortalte om de forskjellige planfaser av prosjektet, status på de enkelte etapperbyggefasen og hva som skal 
utføres. 

Naturlig nok ble mesteparten av tiden brukt på de for oss nærmeste prosjekter, dvs. Elstad- Frya og Frya Sjoa. 
Forsamlingen var lydhøre og nysgjerrige, og stillte mange spørsmål til utbyggeren. 



Strekningen Frya- Sjoa, som nå er inne i den hektiske byggefasen, er 34 km lang, og er detn lengste 
sammenhengende urbyggingsfase i vegvesnets historie. 

I lokalene i Åmillom, som huser prosjektadministrasjonen, er det nå 41 tilsatte, men det kan være over 50 til sine 
tider. Hele prosjektet har nå ca. 550 tilsatte, noe som vil øke til 630 neste år. 

 

 

Moshagen hadde også med seg Styrk Lirhø, som er teknisk byggeleder for tunnel. Han fortalte om tekniske 
installasjoner og krav i en tunnel, og vi forsto av dette at en ferdigstilt tunnel er noe ganske mer enn et hull i fjellet, 
både tidsmessig og kostnadsmessig. 

Det er lagd flere filmer om vegprosjektet, og jeg anbefaler at du benytter linken til disse filmene til slutt i dette 
referatet. Her kan du også foreta en animert kjøretur på den nye E6. 

Gå til filmene ved å klikke HER…. 

 

Møte den 08. okt 

Kveldens program hadde tittelen ”En reise til Pakistan med Laila 
Bokhari” 

Det var Einar Henriksen fra Mesna RK, sammen med sin kone Anne som hadde foretatt denne reisen, og som begge 
var på besøk for å fortelle om reisen , skolen og biblioteket. 

Mesna og Lillehammer RK er sammen om et prosjekt som går på støtte til driften av skolen ( LAMS) 

http://www.youtube.com/watch?v=leEqE7223W0&list=PLS4EOEsXAbgn-YSmsqWlNY47v6Mvw2XQC


Skolen og historien bak LAMS er godt kjent av klubbens medlemmer, og dette gjentas ikke her. 

Jeg viser til tidligere møtereferat på Ringebu rotaryklubbs 
hjemmeside, fra 10. sept. 2013, da vi hadde besøk av Laila Bokhari, - 

og videre referat fra 21. sept. 2010, da grunnleggeren og faren til Laila, Yawar Bokhari, var på besøk. I 
disse referatene fremgår historie og fakta om ryefabrikken og skolen. 

Einar og Anne Henriksen viste bilder og fortalte om turen i Pakistan, hvor de var med på åpningen av biblioteket i 
tilknytting til skolen, som var i nybygde lokaler. Dette var store tanker og ønsker Yawar hadde hatt, og han skulle 
åpnet dette i fjor, men da han døde måtte det utsettes, og Laila åpnet det i mars nå i år. 

Einar og Anne viste i tillegg lysbilder og fortalte om sin rundtur i Pakistan, noe de syns de måtte få med seg når de 
først hadde tatt den lange turen dit. 

Anne fortalte også om muligheten for å støtte skolen ved å bli en av LAMS  ”ambasadører”. 

Skrivet kan leses ved å følge denne linken……. 

 

Møte den 01. okt 
 

Vi besøker Frisklivssentret på Fåvang, hvor daglig leder, Nina Kristin 

Tvetene,  tok i mot oss og forklarte ombruken av sentret, 
hvordan dette bl.a inngår i kommunens arbeid for rehabilitering og opptrening, for eksempel etter sykdom eller skade. 

-Senterets rolle som et helseforebyggende tiltak, med alle dets tilbud og opplegg. 

Medlemskap og priser, åpningstid, interesse så langt, og omvisning i bygget, hvor aktiviteten var stor, også under vårt 
besøk. 

Jeg trur de fleste syntes det var blitt et flott sted, hvor flere av oss nok vil trene etter hvert. 

http://webwiz12834.rotary.no/files/cms_userfile/Bilder_2013/Foredragsholdere/LAMS_ambass.pdf


Vi la merke til Ninas klare holdninger til støyende musikk, salg av forfriskninger og generelt til opplegg, og vi vil 
gratulere med et flott sted og ønsker Nina og Ringebus befolkning lykke til. 

Ref: BH 

 


